
UCHWAŁA NR XLI/334/2018
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/228/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 3 marca 2017r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami) oraz art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.) Rada Gminy Czernica uchwala, co 
następuje:

§ 1.  W uchwale nr XXVIII/228/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 3 marca 2017 r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w związku z:

1) nadaniem imienia Szkole Podstawowej w Dobrzykowicach i zmianą siedziby szkoły oraz włączeniem jej 
do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzykowicach,

2) rozwiązaniem z mocy prawa Zespołu Szkół w Chrząstawie Wielkiej,

3) zmianą obwodów Szkoły Podstawowej im Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Dobrzykowicach oraz Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy,

zmienia się załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: D01F71DB-81F7-40AD-B0A5-C816EE9604D8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XLI/334/2018 

Rady Gminy Czernica z dnia 28  marca 2018  r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czernica na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

l.p.  

Nazwa szkoły 

 

Nazwa jednostki 

organizacyjnej, w skład 

której wchodzi szkoła 

Adres siedziby Adres lub adresy 

innych miejsc 

prowadzenia zajęć 

Warunki przekształcenia  Dzień rozpoczęcia 

działalności przez  

szkołę po 

przekształceniu 

Dzień 

zakończenia 

działalności 

gimnazjum 

1. Szkoła Podstawowa im. Stulecia 

Odzyskania Niepodległości 

Polski w Dobrzykowicach 

RSPO - 27298 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w Dobrzykowicach 

Dobrzykowice, ul. Sukcesu 2 

55-002 Kamieniec 

Wrocławski 

 Włączenie do Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w 

Dobrzykowicach 

01.09.2018 r.  

2. Szkoła Podstawowa  

im. Bolesława Krzywoustego  

w Kamieńcu Wrocławskim 

RSPO - 19013 

 ul. Kolejowa 8 

55-002 Kamieniec 

Wrocławski 

 

 

Włączenie Publicznego 

Gimnazjum Nr 2 w Kamieńcu 

Wrocławskim 

01.09.2017 r. 31.08.2017 r. 

3. Szkoła Podstawowa im. Janusza 

Korczaka w Ratowicach 

RSPO - 27327 

 Ratowice, ul. Wrocławska 36 

55-003 Czernica 

Ratowice,  

ul. Wrocławska 111 

55-003 Czernica 

 01.09.2017 r.  

4. Szkoła Podstawowa  im. Papieża 

Jana Pawła II w Czernicy 

RSPO - 38809 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Czernicy 

ul. Św. Brata A.A. 

Chmielowskiego 9 

55-003 Czernica 

 Włączenie Publicznego 

Gimnazjum Nr 1 w Czernicy 

01.09.2017 r. 31.08.2017 r. 

5. Szkoła Podstawowa im. Piastów 

Śląskich w Chrząstawie Wielkiej 

RSPO - 104484 

 Chrząstawa Wielka,  

ul. Wrocławska 19 

55-003 Czernica 

 Włączenie Publicznego 

Gimnazjum Nr 3 w 

Chrząstawie Wielkiej 

01.09.2017 r. 31.08.2017 r. 

 
Granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czernica na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa im. Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski 

w Dobrzykowicach 

Dobrzykowice, Krzyków Dobrzykowice, Krzyków, 

Nadolice Wielkie, Nadolice Małe 

2. Szkoła Podstawowa im. Bolesława Krzywoustego w Kamieńcu 

Wrocławskim 

Kamieniec Wrocławski, Gajków, Łany Kamieniec Wrocławski, Gajków, Łany 

3. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Ratowicach Ratowice Ratowice 

4. Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Chrząstawie Wielkiej Chrząstawa Wielka, Chrząstawa Mała Chrząstawa Wielka, Chrząstawa Mała 

5. Szkoła Podstawowa  im. Papieża Jana Pawła II w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Czernicy 

Czernica, Jeszkowice, Nadolice Wielkie, Nadolice Małe, 

Wojnowice 

Czernica, Jeszkowice, Wojnowice 

 

Id: D01F71DB-81F7-40AD-B0A5-C816EE9604D8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Czernica podjęła w dniu 14 marca 2018 r. uchwałę nr XL/330/2018 w sprawie projektu
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/228/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 3 marca 2017 r.
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała
była podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu
Gminy Czernica oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czernica. Uchwała uzyskała pozytywną
opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty (pismo nr WNKPS.540.13.2018.MP z dnia 22 marca 2018 r.).
Opinie pozytywne na temat uchwały wyraziły również: Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ
„Solidarność”. Forum Związków Zawodowych pismem nr ZW Forum ZZ-106/2018 z dnia 20.03.2018 r.
zrezygnowało z prawa do opiniowania uchwały. Tym samym należy uznać, że spełniony został obowiązek
wskazany w art. 208 i 209 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. wprowadzającej ustawę – Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r., poz. 60 ze zm.).

Wprowadzane zmiany w sieci szkół podstawowych na terenie Gminy Czernica są wynikiem: nadania
imienia „Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski” Szkole Podstawowej w Dobrzykowicach, zmianą
siedziby tej szkoły oraz utworzeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzykowicach, a także
rozwiązaniem z mocy prawa Zespołu Szkół w Chrząstawie Wielkiej. Efektem zmiany będzie
funkcjonowanie trzech samodzielnych ośmioletnich szkół podstawowych (w miejscowościach: Chrząstawa
Wielka, Kamieniec Wrocławski, Ratowice), oraz dwóch szkół podstawowych w zespołach szkolno-
przedszkolnych (w Czernicy i w Dobrzykowicach). Dodatkowo od 1 września 2018 r. wprowadza się
zmiany obwodów szkół w Dobrzykowicach i Czernicy, w związku z oddaniem do użytku nowego budynku
szkolnego w Dobrzykowicach. Do obwodu Szkoły Podstawowej im. Stulecia Odzyskania Niepodległości
Polski w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach dodane zostaną miejscowości Nadolice
Wielkie i Nadolice Małe (które w uchwale zmienianej należą do obwodu Szkoły Podstawowej im. Papieża
Jana Pawła II w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy).

Uchwała nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy Czernica.

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Id: D01F71DB-81F7-40AD-B0A5-C816EE9604D8. Podpisany Strona 1




